
UCHWAŁA NR 417/LXI/2023 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 3 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
Gminy Mniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2.  
1. Wójt Gminy Mniów powołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia. 

2. Wójt Gminy Mniów występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9a ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy w Zespole, a następnie podpisuje 
z tymi podmiotami porozumienie. 

3. Wójt Gminy Mniów powołuje do składu Zespołu, przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, wskazanych w porozumieniach 
o których mowa w § 2 pkt 2. 

§ 3.  
1. Wójt Gminy Mniów odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego pisemny wniosek; 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 

3) z urzędu, w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy w podmiocie, 
z którym związane jest członkostwo w Zespole; 

4) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa w § 2 
ust. 1. 

§ 4. 1.  
 W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka. 

2. Powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa 
w § 2 ust. 1. 

§ 5.  
Traci moc uchwała nr 130/XIX/2020 Rady Gminy Mniów z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie: uchwalenia 
Regulaminu Zespołu Interdyscyplinarnego określającego tryb i sposób powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójt Gminy Mniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C06A00E-6B49-41E8-B735-35FB57625BA4. Uchwalony Strona 1



§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Gaweł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C06A00E-6B49-41E8-B735-35FB57625BA4. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą przepisów prawa tj. nowelizacją ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, która weszła 
w życie w dniu 22 czerwca 2023r. niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały w sprawie trybu 
i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego.  
Zgodnie ze znowelizowanym art. 9a ust. 15 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej Rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz 
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Zespół interdyscyplinarny opracowuje 
i przyjmuje regulamin określający szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu 
interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C06A00E-6B49-41E8-B735-35FB57625BA4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 417/LXI/2023 RADY GMINY MNIÓW z dnia 3 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


